ДОГОВОР № 21-20
об оказании услуг при реализации образовательных программ на платной основе

«____» __________ 2025 г.                                                                                                                                                      г. Минск

[bookmark: _Hlk160705287][bookmark: _Hlk156817835]Открытое акционерное общество «Белорусская универсальная товарная биржа» в лице начальника управления биржевого образования Бородинской Евгении Михайловны, действующего на основании доверенности № 11-10/34 от 02.05.2024 г именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, гражданин(ка) _______________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, и _________________________________________________________________________________________ в лице _____________________________, действующего на основании ______________________________________________, именуемое в дальнейшем Плательщик, с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предметом договора является оказание платных услуг в сфере образования: реализация образовательной программы обучающих курсов по учебной программе: «Биржевая аналитика для организаций: виды данных, способы применения, рыночные тренды».

2. Форма получения образования – очная.

3. Срок обучения составляет 1 (один) день / 6 учебных часов.

4. Дата начала образовательного процесса 11 сентября 2025 г.

5. Стоимость обучения определяется исходя из затрат на обучение в соответствии с прейскурантом, утвержденным руководителем Исполнителя и на момент заключения настоящего договора составляет 132,00 белорусских рубля (сто тридцать два белорусских рубля 00 копеек) в том числе НДС 20% - 22,00 белорусских рубля (двадцать два белорусских рубля 00 копеек).

6. Порядок изменения стоимости обучения.
Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изменяться в связи с ростом фактических затрат.
Изменение стоимости обучения осуществляется посредством утверждения Исполнителем нового прейскуранта, который в течение 7 календарных дней доводится до сведения Заказчика и Плательщика. В случае изменения стоимости обучения Плательщик производит доплату разницы в стоимости не позднее 14 дней со дня утверждения соответствующего прейскуранта руководителем Исполнителя.

7. Порядок расчетов за обучение.
Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Плательщиком не позднее дня начала обучения в размере, указанном в пункте 5 настоящего договора, на текущий (расчетный) счет Исполнителя. Реквизиты для оплаты:
получатель платежа: ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа»
220099, г. Минск, ул. Казинца, д. 2, к. 200
р/с BY23AKBB30120000059140000000 в ОАО «АСБ «Беларусбанк», г. Минск, пр-т Дзержинского, 18,
код AKBBBY2X, УНП 190542056, ОКПО 37641248
Назначение платежа: Оплата за обучающие курсы согласно договору № 21-20 от «_______» ______________2025 г.

8. Права и обязанности сторон:
8.1. Исполнитель имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса;
8.2. Исполнитель обязуется организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими требованиями;
8.3. Заказчик имеет право на получение образования в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;
8.4. Заказчик обязуется:
не осуществлять аудио- и (или) видеозапись в ходе оказания Исполнителем услуг;
добросовестно относиться к освоению содержания образовательной программы, программы воспитания;
выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка обучающихся, иных локальных правовых актов Исполнителя;
бережно относиться к имуществу Исполнителя;
8.5. Плательщик имеет право получать от Исполнителя сведения о результатах обучения Заказчика;
8.6. Плательщик обязуется осуществлять оплату за обучение в сроки, установленные в пункте 7 настоящего договора.

9. Ответственность сторон:
9.1. за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством;
9.2. при нарушении сроков оплаты, предусмотренных пунктами 6 и 7 настоящего договора, Плательщик выплачивает пеню в размере 0,1% от суммы просроченных платежей за каждый день просрочки.
Пеня начисляется со следующего дня после истечения срока оплаты;
9.3. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством.

10. Дополнительные условия договора:
10.1. Оплата услуги в соответствии с пунктами 5-7 настоящего договора не является коммерческим займом и по ней не взимаются проценты.
10.2. Исполнитель по завершении оказания услуг представляет Заказчику и Плательщику акт об оказании услуг при реализации образовательных программ на платной основе (далее – акт оказанных услуг), подтверждающий оказание услуг по договору. Заказчик и Плательщик в течении 3 рабочих дней со дня получения акта оказанных услуг обязаны подписать его и передать Исполнителю либо в тот же срок представить письменный мотивированный отказ от подписания акта об оказании услуг.
В случае неподписания Заказчиком и Плательщиком в установленный срок акта оказанных услуг и отсутствия мотивированного отказа от его приемки, услуги считаются принятыми и оформляются односторонним актом, подписанным Исполнителем.
10.3. Стороны допускают подписание настоящего договора с использованием электронно-цифровой подписи (ЭЦП). ЭЦП будет иметь такую же юридическую силу, как и подлинная подпись уполномоченного лица. Переписка сторон до заключения настоящего договора (заявка, счет и др.) носит справочный характер и не влечет возникновения, изменения или прекращения взаимных прав и обязанностей.
Копии договора, акта оказанных услуг и других документов, относящихся к нему, переданные посредством факсимильной связи и(или) электронной почты, имеют юридическую силу. Стороны обязуются произвести обмен оригиналами указанных документов, в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с момента их получения по факсу или электронной почте.

11. Заключительные положения:
11. 1. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
11. 2. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.
11. 3. Договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством.
11. 4. Вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями.
11. 5. Все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при не достижении согласия – в порядке, установленном законодательством.

12. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель

ОАО «Белорусская универсальная
товарная биржа»
Адрес: 220099, г. Минск,
ул. Казинца, д. 2, к. 200
Банковские реквизиты:
р/с BY23AKBB30120000059140000000
ОАО «АСБ «Беларусбанк»,
г. Минск, пр-т Дзержинского, 18
код AKBBBY2X
УНП 190542056
ОКПО 37641248
e-mail:  oc@butb.by

_________________/ Е.М. Бородинская /
              (подпись)

	Заказчик
____________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество
(если таковое имеется)

Место жительства: ____________________________________
Идентификационный номер, а при его отсутствии данные документа, удостоверяющего личность (серия (при ее наличии), номер, дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего документ):
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
(контактный телефон)
____________________________________
(личный e-mail)

 _____________/_____________________ /
      (подпись)          (ФИО))
	Плательщик
___________________________
(наименование организации, ИП)

Местонахождение:
Банковские реквизиты:
УНП
ОКПО
р/с
БИК:
тел:
факс:

______________/ ___________ /
            (подпись)          (ФИО)

АКТ № 21-20
об оказанных услугах

25 сентября 2025 г.                                                                                                                                                                    г. Минск

Открытое акционерное общество «Белорусская универсальная товарная биржа» в лице начальника управления биржевого образования Бородинской Евгении Михайловны, действующего на основании доверенности № 11-10/34 от 02.05.2024 г именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, гражданин(ка) ____________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, и ___________________________________________________________________________ в лице ____________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________, именуемое в дальнейшем Плательщик, с третьей стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
[bookmark: _Hlk138342119]1. Исполнителем в соответствии с договором от _________________2025 г. № 21-20 Заказчику _______________________________________________________ и Плательщику – _________________________________________________________________________________ оказаны образовательные услуги при реализации образовательной программы обучающих курсов, предусмотренной п.1 вышеназванного договора, в объеме 6 учебных часов.
2. Дата оказания услуг – 25 сентября 2025 г.
3. Предусмотренные вышеназванным договором услуги выполнены в полном объеме и в установленные сроки.
4. Стоимость оказанных услуг составила 132,00 белорусских рубля (сто тридцать два белорусских рубля 00 копеек) в том числе НДС 20% - 22,00 белорусских рубля (двадцать два белорусских рубля 00 копеек).
5. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон.

	Исполнитель

ОАО «Белорусская универсальная
товарная биржа»
Адрес: 220099, г. Минск,
ул. Казинца, д. 2, к. 200
Банковские реквизиты:
р/с BY23AKBB30120000059140000000
ОАО «АСБ «Беларусбанк»,
г. Минск, пр-т Дзержинского, 18
код AKBBBY2X
УНП 190542056
ОКПО 37641248
e-mail:  oc@butb.by

_________________/ Е.М. Бородинская /
              (подпись)

	Заказчик
____________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество
(если таковое имеется)

Место жительства: ____________________________________
Идентификационный номер, а при его отсутствии данные документа, удостоверяющего личность (серия (при ее наличии), номер, дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего документ):
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
(контактный телефон)
____________________________________
(личный e-mail)

 _____________/_____________________ /
      (подпись)          (ФИО))
	Плательщик
___________________________
(наименование организации, ИП)

Местонахождение:
Банковские реквизиты:
УНП
ОКПО
р/с
БИК:
тел:
факс:

______________/ ___________ /
            (подпись)          (ФИО)

	[bookmark: _Hlk156817867]